muhakkaktır. Çeşitli kaynaklarda doğum ve ölüm tarihleri değişik şekilde gösterilmiştir. Horasan’ın

Nişabur şehrinde doğmuş olup babası; İbrahim, anası; Ahmet kızı Hatem Hatun’dur. Bir çok kaynakta

özellikle eski yazmalarda, vilayetnamelerde doğumu: Mürüvvet sözünün Ebced karşılığı olan (646 H.-

1248 M.) gösterilmektedir. Doğum ve ölüm tarihi konusunda çeşitli yazarlar değişik fikirler öne

sürmüşlerdir. Bunlardan kısaca bahsedersek; Ahmet Rıf’at ef. de “Mir’at-il makaasid” de (738 H. –

1337 M.) tarihini verir. Amerika’da Michigan (Taylor) Bektâşi dergahının yayın organı olan Zeri

Bektâşizm dergisindeki (Bektâşilik nasıl kuruldu) başlıklı yazıya göre doğumu: 1226 M. Anadolu’ya

gelişi: 1255 M., Hakk’a yürüyüşü: 1313 M. olarak gösterilmektedir. Refik Ahmet Sevengil (Yüzyıllar

Boyunca Halk Şiirleri) kitabının ön sözünde 1248 M.- 1315 M. tarihlerini vermektedir. Murat Sertoğlu,

Kerbela Tefrikasında 645 H. – 1247 M. tarihini veriyor.2 Hünkar’ın soyunu şöyle izah edebiliriz:

Babası, anası, kendisi halis Türk oğlu Türk’tür. O’nun soyunu Yedinci İmam Musa Kâzım’a ve ondan

Hz. Muhammet (S.A.V.)’ e kadar ulaştıran soy zincirleri vardır. Mir’at-ut Turuk’ta soy zinciri şöyledir:

hava içinde dünyası da insanca ve hakkını vererek doldurmayı bilmiştir.

VI. HACI BEKTÂŞ-I VELİ’NİN TÜRK KÜLTÜR TARİHİ’NE KATKISI

Hicret’in 977. Yılında (1569) yazılan ve kâtibin adı okunmayan Makaalât’ın ve daha sonraki

yıllarda yazılmış bütün Makaalât ve vilâyetnameleri incelersek, özellikle 827 H.’de yani İsa’dan 1423

yılında yazılıp araştırmalarımız sonunda gün yüzüne çıkardığımız “Şerh-i Besmele” (Besmele

Açıklaması) adlı önemli esere dikkat edersek, irfan öncüsü Hacı Bektâş Pir’in, şu üç niteliğini dünden

yarına, derin yankılar uyandırarak armağan ettiğini anlamış oluruz: